yang artinya adalah “Hukum asal dalam muamalah adalah boleh selama tidak ada

dalil yang mengharamkannya” (Azhari, 2015) (Muslimah and Wahab 2023)

Dalam sejarah Islam, periode kedua yang berkisar tahun 450-850 H/1058-1446 M

ialah masa-masa dimana ketika itu merebak fenomena korupsi dan kerusakan moral,

ekspansi kesenjangan antara kaya dan miskin, meskipun secara umum situasi

ekonomi masyarakat Islam berada pada level maju dan memiliki semangat besar pada

karyanya sehingga dijadikannya acuan sampai saat ini.